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Nr. Prot Tirané, mé 202

URDHER
Nr./O) | Dats <5 5001

«pER MIRATIMIN E PERKTHIMIT NE GJUHEN SHQIPE TE NDRYSHIMEVE NE
STANDARDIN NDERKOMBETAR TE RAPORTIMIT FINANCIAR 16 “QIRATE””

Né mbéshtetje t& nenit 3, pika 4 dhe pika 5, té Ligjit Nr. 25/2018 “Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”, t&¢ Vendimit t& Ké&shillit t& Ministrave nr. 505, daté 17.07.2019 “Pér
miratimin e rregullores sé brendshme t& organizimit dhe funksionimit t€ Késhillit Kombétar
t€ Kontabilitetit”, neni 12 Marrja e njé vendimi jasht€ mbledhjes,

URDHEROJ:

1. Shpallien e ndryshimeve né Standardin Ndérkombétar té Raportimit Financiar 16
“Qiraté”.

1

Paragrafi C1C parashikon gé njé giramarrés do t€ zbatojé ndryshimin né SNRF 16 pér
periudhat raportuese qé fillojné mé 1 Prill 2021 e mé pas. Zbatimi 1 méparshém éshté 1
lejuar, duke pérfshiré edhe pasqyrat financiare t€ paautorizuara pér t'u publikuar né 31
Mars 2021.

3. Ky urdhér hyn né fugi pas botimit né Fletoren zyrtare.




